
 

 

 

Výzva na predloženie ponuky  
pre zákazku v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov 
 

Názov predmetu zákazky:  
„Automatické generovanie zmlúv s PZS“ 

 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  

Názov: Všeobecná zdravotná poisťovňa a.s. (ďalej len „VŠZP“) 
Sídlo: Panónska cesta 2, Bratislava  
IČO:  35 937 874      
Internetová stránka: www.vszp.sk 
 

2. Druh zákazky: Služba. 
3. Spoločný slovník obstarávania (kód CPV): 

Hlavný:     72266000-7 Softvérové poradenstvo     

4. Stručný opis zákazky:  
Vzhľadom k rozvíjajúcej sa spoločnosti je potrebné neustále sa zameriavať na postupné zvyšovanie 
efektivity procesov back office. Jeden z týchto procesov súvisí so zazmluvňovaním poskytovateľov 
zdravotnej starostlivosti. To zahŕňa viacero procesov a niekoľko aplikácií, ktoré by mali byť optimalizované, 
aby sa dosiahla požadovaná úroveň automatizácie. Momentálny stav je vytváranie zmlúv s poskytovateľmi 
ručne, čo je neefektívne. Preto vznikla potreba vytvárať zmluvy automaticky.  
Generovanie zmlúv/dodatkov pre poskytovateľov zdravotnej starostlivosti a následné cenové zmeny v 
základnom systéme sú komplexné, časovo a zdrojovo náročné, preto by sme v úvodnej fáze požadovali: 
• Analyzovať štruktúru a typy súčasných zmlúv s PZS. 
• Analyzovať súčasné procesy a aplikácie súvisiace s vytváraním zmlúv/dodatkov a zmenami cien. 
• Dizajn budúceho stavu na vysokej úrovni. 
• Definícia rozsahu programu, fázovanie a plánovanie implementačných aktivít. 
Výstupy týchto aktivít budú podkladom pre správne nastavenie parametrov obstaranie služieb pre 
zabezpečenie automatizácie vytvárania zmlúv. 
 

Fáza 0 - odhad nákladov 

Popis služby Počet dní v MD 

Senior konzultant 21 

Dodávka 6 

 
Podrobný opis predmetu zákazky je uvedený v Zmluve o poskytovaní konzultačných a poradenských 
služieb k predmetu zákazky Automatické generovanie zmlúv s PZS, ktorá tvorí prílohu č. 3 tejto výzvy. 

5. Miesto dodania predmetu zákazky: VŠZP a.s. – uvedený v ods. 1 
6. Lehota viazanosti cenovej ponuky: Lehota viazanosti ponúk je do 30.06.2022, uchádzač je svojou 

ponukou viazaný počas lehoty viazanosti ponúk. 

7. Predpokladaná hodnota zákazky:  12 300,00 EUR bez DPH 

8. Typ zmluvy:  Zmluva o poskytovaní konzultačných a poradenských služieb. 

9. Trvanie zmluvy alebo lehota dodania:  na dobu určitú, a to do riadneho splnenia predmetu zmluvy, 
najneskôr však do 30.6.2022  

10. Variantné riešenia: Variantné riešenia sa nepripúšťajú. 
11. Jazyk ponuky: Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku, to neplatí pre ponuky, návrhy, doklady 

a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. 
12. Kritériá na vyhodnotenie ponúk: Najnižšia cena - Celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH 

zaokrúhlená na dve desatinné miesta. Ponúknutá cena úspešného uchádzača zahŕňa všetky jeho náklady na 
realizáciu predmetu zákazky. 

13. Vyhodnotenie ponúk: V zmysle § 117 ods. 1 účinného zákona o verejnom obstarávaní (hospodárnosť) a 
vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení 
ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk, výhradne u uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste                     

http://www.vszp.sk/


 

 

 

v poradí. V prípade, ak ponuka uchádzača na 1. mieste v poradí nebude spĺňať požiadavky na predmet 
zákazky, verejný obstarávateľ pristúpi k vyhodnoteniu ponuky u uchádzača na 2. mieste v poradí. Verejný 
obstarávateľ vyhodnocuje splnenie podmienok účasti u uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení ponúk umiestnil 
na 1. mieste v poradí.  

14. Financovanie predmetu zákazky: Úspešnému uchádzačovi sa neposkytuje preddavok, splatnosť faktúry 
je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia verejnému obstarávateľovi. 

15. Podmienky účasti:  
Požadujeme, aby uchádzač/ záujemca predložil doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti nasledovne:  

Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného 
postavenia uvedené v § 32 ods. 1, písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene        
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov: 

a) je oprávnený poskytovať službu, ktorá zodpovedá predmetu zákazky; 
b) nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej 

republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu - uchádzač preukazuje 
doloženým čestným vyhlásením; 

16. Lehota, miesto a spôsob predkladania ponúk: do 4.04 2022 do 12:00 hod.  
Ponuku je potrebné podať v elektronickej podobe prostredníctvom elektronického nástroja JOSEPHINE 
(ďalej len „EN JOSEPHINE) na webovej stránke 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/19486/summary     
Záujemca v EN JOSEPHINE vloží svoju cenovú ponuku do určeného formulára na príjem ponúk              
(Celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH) a vloží ako prílohu nasledovné dokumenty: 

a) Vyplnenú Prílohu č. 2 výzvy - Návrh na plnenie kritéria (NPK) podpísanú štatutárnym zástupcom 
uchádzača alebo ním splnomocnenou osobou vo formáte PDF. V prípade splnomocnenej osoby 
verejný obstarávateľ požaduje úradne osvedčené plnomocenstvo, 

b) Doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti podľa bodu 15 tejto výzvy, vo formáte PDF, 
c) Podpísanú Zmluvu o poskytovaní konzultačných a poradenských služieb. 

17. Osobitné podmienky plnenia zmluvy:  
Požiadavka na predmet zákazky: 
Požadujeme, aby uchádzač pred podpisom zmluvy preukázal v minimálnom rozsahu skúsenosti s 
automatizáciou generovania zmlúv v segmente poskytovania zdravotnej starostlivosti v porovnateľnej 
spoločnosti, pri porovnateľnom rozsahu zmlúv a pri porovnateľnej zložitosti aj ostatných parametrov v 
porovnaní so situáciou VšZP. Požadované preukáže predložením dokumentov v ktorom budú uvedené 
skúsenosti. 
Odôvodnenie: 
Vzhľadom na počet zmluvných PZS (cca 11 000), rôznorodosť zmluvných podmienok v závislosti na 
mnohých parametroch (typy poskytovanej ZS, personálna a materiálna vybavenosť, členstvo v asociáciách, 
regionálne špecifiká, kvalitatívne a kvantitatívne parametre, ...), rozsah nevyhnutných zmluvných dojednaní 
a nutnosť zložitej štruktúry zmluvných dokumentov s previazanosťou jednotlivých častí, výraznú 
špecifickosť zmluvných dojednaní a procesu dojednávania a vytvárania zmlúv v prípade poskytovania 
zdravotnej starostlivosti, periodické a súčasne ad-hoc zmeny s nutnosťou zachovania kontinuity, nutnosť 
postupného zavedenia automatizácie bez ohrozenia a dopad na prebiehajúce zmeny zmlúv bez zvýšenia 
záťaže na pracovníkov VšZP v prechodnom období. 

18. Ostatné informácie: 
        Ostatné informácie potrebné na vypracovanie ponuky sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto Výzvy. 
19. Kontaktná osoba:  

Oddelenie verejného obstarávania, Mgr. Peter Jombík tel.: 02/20824608, e-mail: peter.jombik@vszp.sk  

PRÍLOHY :   
Príloha č. 1 Ostatné informácie  
Príloha č. 2 Návrh na plnenie kritéria  
Príloha č. 3 Zmluva o poskytovaní konzultačných a poradenských služieb  
 

   V Bratislave dňa 24.03.2022 
          v.r. 

--------------------------------- 
Mgr. Peter Jombík 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/19486/summary

